
АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

г. Амурск

О стоимости питания в день детей с ограниченными возможностями здо
ровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждени
ях Амурского муниципального района на 2020 год

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2013 ! 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость двухразового бесплатного питания детей с ог
раниченными возможностями здоровья в день на одного ребенка:

1.1. Для детей возраста 7-10 лет 122,81 рублей, в том числе -  49,13 руб
лей стоимость завтрака, 73,68 рублей стоимость обеда, из средств местного 
бюджета;

1.2. Для детей возраста 1 1 лет и старше 140,25 рублей, в том числе -4 
56,10 рублей стоимость завтрака, 84.15 рублей стоимость обеда, из средств 
местного бюджета.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Формировать списки детей ОВЗ для организации бесплатного 

двухразового питания 2 раза в год: на 1 января, на 1 сентября;
2.2.Обеспечил ь целевое использование средств бюджета Амурского 

муниципального района для организации питания детей с ОВЗ.
3.Отделу финансового и бухгалтерского учета, отчетности управления 

образования, молодежной политики и спорта (Янина Е.В.), производить фи
нансирование расходов за счет средств бюджета Амурского муниципального 
района для организации питания детей с ОВЗ.

4. Считать утратившим силу приказ управления образования от 
30.08.2019 № 321-Д «О стоимости питания в день детей с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных бюджетных обще
образовательных учреждениях на 2019 год».

Отпечатано «> rw w pSK tw  ООО ПИП -Жуй им и  2709009616 така* от 2020г. тираж S00O ж



5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя началь
ника по финансово-экономическим и бухгалтерским вопросам управления
образования, молодежной политики и спорта Е.А Качаеву.

6. Настоящий приказ вступает в силу после его подписания и распро
страняется на правоотношения с 01.01.2020 года.

Начальник управления
образования, молодежной 
политики и спорта Н.Е. Сиденкова




